”سید حسن غزنوی (حیات اور ادبی کارنامے)“ مطبوعہ ادارہ یادگار شیفٹہ اور پاکستان رائٹس کوآپریٹو سوسائٹی، لاہور، سنہ اشاعت نہیں دیا گیا، البتہ کتاب کے ”عرض حال“ (ڈاکٹر غلام مصطفیٰ خاں) کے آخر میں ۲ نومبر ۱۹۹۸ء^(۴۱) تحریر ہے۔ جس سے اندازہ ہوتا ہے کہ یہ کتاب ۲ نومبر ۱۹۹۸ء کے بعد شائع ہوئی۔

یہ ڈاکٹر صاحب کا پی ایچ ڈی کا مقالہ ہے جو ”سید حسن غزنوی“ کے عنوان سے لکھا گیا تھا، یہ مقالہ ۱۹۴۶ء-۱۳۶۷ھ کو مکمل ہوا اور ۱۹۴۷ء میں ناگ پوریونی ورٹی سے اس پر ڈاکٹریٹ کی ڈگری تفویض ہوئی، یہ مقالہ کتابی شکل میں آنے سے قبل اورینٹل کالج میگزین، لاہور میں ضمیمے کی طور پر اگست ۱۹۴۸ء سے نومبر ۱۹۴۹ء تک چھ قسطوں میں شائع بھی ہوا۔^(۴۲)